



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED



z najbliższej przyszłości w Rosji głód. Mieszkańcy sprzedają wszystko, aby móc zakupić środki żywności.

### Piłsudski a prasa chorwacka.

Zagrzeb (Herm.). „Podróż Piłsudskiego do Paryża wzbudziła w prasie chorwackiej wielkie zainteresowanie. „Obzor“ poświęca tej sprawie artykuł wstępny. Wizyta paryska jest dowodem, że polityka polska podlega nowej orientacji. Konwencja wojskowa, którą zawarto między Francją a Polską jest skierowana nie przeciwko Rosji, lecz Niemcom. W naszym ciągu dzienniki ten nadmieniam, że dzięki nowej orientacji w polityce polskiej wynikiem w Europie Centralnej nowe ugrupowanie. Chęć zawarcia nowego układu z Rumunją, Polską, Czechosłowacją wynika z tego, że Francja nie wierzy w trwałość dotychczasowego przymierza. Przez aliansa Francja zapewniła sobie przewagę kontynentalną.

### Nowa forma ekonomicznej wojny Niemiec.

Zagrzeb (Herm.). „Rjec“ zajmuje się sprawą wnikania Niemiec w ekonomiczne życie innych państw. Handel niemiecki nie pomija okazji, aby się zaaklimatyzować i szczególnej czynności rozwija w dziale finansowym. Z doświadczenia pewnego wysokiego urzędnika węgierskiego dowiadujemy się, że Ludendorff i pułkownik Bauer organizują przedsięwzięcia armii, mając na względzie wielkie wypadki, które się rzekomo mają odegrać na włosę. Rząd zaś nie szczędzi środków na tę niekrawną walkę.

### Statystyka ludności w Czechosłowacji.

Bretislawa (Herm.). „Slovenski Denik“ nadmieniam, że urząd statystyczny rozporządza 25 maszynami i dziennie musi opracowywać 60,000 билетов. Maszyny będą czynne przez 9 i pół miesiąca, dopóki nie wyczerpią całego materiału. Wyniki głosowania w Czechach będą wiadome w końcu października, w całej republice 15 lutego 1922 r.

### Przed nowym napadem Albanii.

Białogród (Herm.). Białogrodzka „Prawda“ oznamia o kompetentnego źródła, że przygotowuje się na włosę nowy napad Albańczyków, na kraje południowe. Przygotowują się w Tiranie. Ich głównym organizatorem jest Bejram-Car, otoczony sztabem uciekinierów z Jęgotawli, popierany przez Włochy i dzieła w porozumieniu z exkrólem Nikołą I. Krawie walki objęłyby Czarnogórę i południową Serbię.

### Tryjść wolnym miastem.

Rejm. Rząd postanowił ogłosić Tryjść wolnym miastem.

### Przewrót w Persji.

Toheran. Gen. Reza-chen odmaszerował wczoraj z Karwina na czele 250 kosaków perskich, opanował dzisiaj bez

oporu miasto Teheran i obalili rząd. Reza-chen praterkuje z szachem w sprawie utworzenia nowego gabinetu. Wypadki te, które, jak się zdaje, są następstwem ruchu nacjonalistycznego nie stanowią żadnego niebezpieczeństwa dla cudzoziemców.

### Silny spadek angielskiego handlu zagranicznego.

Wiedeń. „Wiedenski Dsnnik“ zamieszcza informację o gwałtownym spadku angielskiego handlu zagranicznego. Do wioły w miesiącu styczniu wynosił — 117,050,783 funt. ster. W porównaniu ze styczniem 1920 r. istnieje różnica 66,292,205 funt. ster., eksport wynosił 92,756,904 funt. ster., w porównaniu ze styczniem ub. roku spadek przekracza 13,125,815 funt. ster.

### Porozumienie czesko-polskie.

Praga. „Lidova nov.“ komunikują, że następstwem konferencji między ka. Sapiełą i dr. Banaszem w Paryżu jest polepszenie stosunków polsko-czeskich. Prócz misji dyplomatycznych przyjeżdżają w tych dniach do Warszawy posłowie parlamentu czeskiego dla nawiązania stosunków z odpowiedniemi partjami politycznymi i zaznajomienia się z politycznym życiem Polski.

### Dzień polski w Paryżu.

Paryż. Utworzono tu pod egidą starwarszenia francusko-polskiego, oraz pod patronatem pani Millerand i wybitnych osobistości francuskich i polskich komitet niesienia pomocy inwalidom i sierotom wojennym w Polsce za pośrednictwem polskiego Czerwonego Krzyża. Dyrekcja akademii sztuk pięknych poparła projekt urzędzenia „dnia polskiego“ w teatrach paryskich. Otwarto subskrypcję na cele pomocy.

### Ograniczenie imigracji.

Waszyngton. Senat przyjął znaczną większością głosów ustawę o ograniczeniu imigracji.

### Wynik wyborów do sejmku pruskiego.

Berlin. Skład sejmku pruskiego według ostatniego wyniku wyborów przedstawia się następująco: socjalni demokraci 113, centrum 90, nacjonalści 73, niemiecka partja ludowa 57, niezawisli socjaliści 28, demokraci 26, partja gospodarza 4. W ten sposób nowy sejm składa się z 250 posłów burżuazyjnych i 141 socjalistycznych. Nowy sejm zbierze się dn. 10 marca. Komunisci 20 mar.

### Revolucja w Armenii.

Paryż. Otrzymało tu potwierdzenie wiadomości, iż w Erywaniu wybuchła rewolucja. Rząd Armenii zmuszony był do ustąpienia.

### Projektowana ofensywa wiosenna.

W Moskwie, Piotrogrodzie i innych miastach rosyjskich odbył się podobno szereg wieców propagandowych, zwolnych celem spopularyzowania w środo-

wiskach robotniczych [projektu wielkiej ofensywy na włosę.

Rząd sowiecki przeprowadza na wielką skalę reorganizację armji. Nowo kreowane jednostki bojowe mają się stać zaczątkiem projektowanej międzynarodowej armji czerwonej. Takich zaczątków istnieje już kilka, a pomiędzy niemi sączątek armji niemieckiej, węgierskiej i wreszcie polskiej. W razie wybuchu wojny jednostki te będą skierowane przeciwko respektownym krajom.

Czerwona armja niemiecka składa się już obecnie z trzech pułków imienia Karola Liebknechta, Karola Marxa i Róży Luxemburg; pułki te składają się wyłącznie z Niemców i rekrutowane są przeważnie pomiędzy kolonistami niemieckimi w Rosji oraz pomiędzy jeńcami wojennymi. Szeroko pomysłana organizacja utworzona została celem werbowania nowych kandydatów.

Poza tem rząd sowiecki zadekretował wcielanie do armji czerwonej tej części robotników fabrycznych, którzy z powodu braku opłtu w fabrykach pozostali bezroboty. Wywołało to, podobno, ostre niezadowolenie wśród robotników Piotrogrodzkiego centrum fabrycznego i grozi nowymi komplikacjami.

## Ład zagraniczny.

(Uwagze pesymistów polskich).

— Warunki bezpieczeństwa publicznego w Nowym Jorku pogarszają się stale. Miasto tonie coraz bardziej w fall przestępstw rabunkowych, co stwierdzają zgodnie korespondenci nowojorscy pism angielskich i francuskich.

Między innymi korespondent „Timesa“ przytacza, że aresztowana została jako współniczka bandytów, którzy zastrzelił inspektora policji, uciekając samochodem po dokonaniu rabunku, żona zamordowanego obywatela Chicago, p. Jana Waltera Broksa.

Władze policyjne przedsięwzięły cały szereg środków, celem położenia temu szeregom się rabunkom i kradzieżom. Sztab policji powiększony został o 600 agentów. Jubilerzy, bankierzy, oraz wszyscy właściole domów handlowych, spoojalnie narazonych na napady bandyckie, zostali zawiadomieni że mogą zaopatrzyć w broń, swolch pracowników, z czego też oczywiście, niezłocznie skorzystali. (Do tego w glosie jeszcze b. daleko).

— Ogłoszono wykaz urzędowy czeskiego ministerjum skarbu.

Na podstawie urzędowego wykazu długi państwa czeskiego wynoszą w chwili obecnej czterdzieści miliardów koron czeskich. (To znaczy przeszło 400 miliardów marek polskich. Jeżeli weźmiemy pod uwagę liczbę ludności, to widzimy, że te pracowite i dobrze zagospodarowane, niezniszczone przez wojnę państwo czeskie posiada pięć razy więcej długów,

nił Polskę).

— „Ekonomiczniejsza Żywność“ przytacza następujące dane z dziesiątych zaopatrzenia górników w Rosji sowieckiej. W r. 1920 górnicy zgłosili zapotrzebowanie 950 tysięcy gotowych garniturów, 6,800 arszynów manufaktury, 400 tysięcy par letniego obuwia, 305 tys. obuwia zimowego. Otrzymali 112 tysięcy garniturów, 2,600 arszynów manuf., 4 tys. obuwia letniego i 19 tys. obuwia zimowego. — (Tak dbają o robotnika w państwie, gdzie rządził dyktator „proletariatu“ i o robotnika, na którym sowieciom najbardziej zależy!)

## KRONIKA. Wielka Kwasta Górnośląska.

Komitet Piebiscytowy, w myśl programu Wielkiej Kwasty, urzędza w niedziele, dnia 27 lutego poraz drugi sprzedaż znaczka na ulicach miasta, oraz kwestę przed kościołami, w restauracjach i teatrach.

Dotychczasowy wynik kwesty stanowi zaledwie jedną markę na mieszkacza Częstochoy. Jest to zbyt skromnie, jak na sprawę tak poważną.

Jeżeli zważymy przytem, że ofiarność w dniu kwesty objęła najwyżej jedną czwartą część naszych mieszkańców, przekonamy się najmówniej, żeśmy jeszcze nie spełnili należycie swego obowiązku względem świętej sprawy ojczyznej.

Ażeby dać możność tym, którzy jeszcze nic nie dali jak również tym, którzy mogą jeszcze popłeszyć z ofiarą pomocą swoją, urzędzamy powtórnie kwestę w niedziele, 27 b. m.

Niech nikt z nas nie szczęści datków, bo te wrótcie sowiecie się wynagrodzą. Jest to pożyczka bardzo wysokie opracotwane, ale nadewszystko jest to bratnie pomoc dla miliona dusz polskich chcących połączenia z nami. Nie lekceważmy tego.

Z hasłem: „Niech żyje Śląsk Górny połączony z nami“ — zadokumentujmy czynem ofiarnym nasze odwieczne pragnienie o starostaj kolebki Piastów.

Komitet piebiscytowy na Okręg Częstochowski.

— Ruch poślągów nieregularny. Z powodu częstolowego strajku kolejarzy węzła warszawskiego pociąg z Warszawy w czwartek wieczorem nie przyszedł. Pierwszy pociąg przybył do Częstochoy dopiero w piątek o 4 rano. Ruch pasażerski osłabiony, pomimo, że pocięgi od granicy kursują normalnie. Dworzec kolejowy w Częstochowie został obsadzony szlągą wojskową.

— Niedola urzędniczo. Wobec tego, że środki niższych urzędników państwowych z powodu niepomniejszonej drożyzny zostały wyczerpane i funkcjonarjusze rządowi nie mogą przetwać do 1 marca, wczoraj w niektórych Instyt-

24) ARTUR GRUSZECKI.

# HASŁA

Powleść współczesna.

Wszelkie prawa przedruku i przekładu zastrzeżone.

Były odezwy do narodu, do robotników, do chłopów, do młodzieży.

Odczytywała każdą z nich z wielkiem skupieniem i zainteresowaniem, starając się zapamiętać piękne, ładnie brzmiące i ogniste frazemy.

Zaledwie dwie pierwsze odezwy przeczytała, gdy ojciec przyszedł z klubu i zaczął rozmowę z matką. Szybko przekreśliła lampę elektryczną i siedziała bez ruchu, póki ojciec nie powiedział dobranoc i nie udał się do swego pokoju.

Zapała lampę i pogrzążyła się w czytaniu, rozkoszując się śmiałością i łążnością poszczególnych odezwy.

Pod odezwaniami znalazła pisma, a same tytuły tychże: Niepodległość, Do Boju, Nasz Sztandar, My a Oni, podobaly się jej nadzwyczajnie. Każde z tych pism miało po kilka numerów, a każdy numer odczytywała sumiennie, z bijącym sercem, z rozognioną twarzą, z płomiennymi oczyma.

W gazecie „My a Oni“ spotkała artykuł pod tytułem: „Łapownictwo dygnitarzy moskiewskich“. Czytała i na pierwszym miejscu

spotkała nazwisko znane Łomancewa, gubernatora siedleckiego. Autor artykułu z całą drobiazgowością wymieniał wymuszone łapówki, za co, kiedy i od kogo. Na liście zmuszonych do płacenia figurowały nazwiska fabrykantów, właścicieli ziemskich, żydów, kupców, a nawet chłopów.

I dalej czytała słowa: „Nieodrodnym synem tego zdiejczy i złodzieja, jest znany łapownik i szantażysta G. W. Łomancew, służący obecnie w kancelarji general-gubernatora. Z fabryki Zyrardowskiej dostał w dniu 12 maja piętnaście tysięcy rubli łapówki, ażeby zastanowił i unicestwił śledztwo przeciw robotnikom i urzędnikom fabryki, jakoby należącym do spisku przewrotowego i antypaństwowego. Spisek ten sam zainicjował do współki z policji. Dopiero po otrzymaniu łapówki wypuścił niewinnie więzionych robotników“.

Przypomniała sobie, że właśnie w maju Łomancew urzędzał hucznie i drogimie majówki z muzyką, w których i ona wraz z rodzicami brała udział, a ją zasypywał kwiatami i cukrami. Płomienny wstyd ją ogarnął, że i ona używała za kradzione pieniądze.

Czytała dalej wstęp, w którym opowiadano jak Łomancew pod pozostem śledztwa w sprawie tajnej drukarni wydusił z fabryki 20-laznych odlewów dziesięć tysięcy rubli 20 lipca b.r.

Aż lzy żalu i upokorzenia zabiły w jej oczach, gdy wspomniała, że właśnie w tym

czasie on przyjechał do Nałęczowa, i urządził na jej cześć wycieczkę do Kazimierza powozami, z wystawną kolacją, muzyką i ogniami sztucznymi na galarach wiślanych.

Dalej były szczegóły o przyjęciu do magazynów wojskowych przez generała Piranowa butów z podeszwanym papierowem i wierzchami ze skór wybrakowanych czy garbarniach. Na tym interesie zarobił Piranow trzynaście tysięcy rubli, a jego syn, który pośredniczył, dostał dziesięć tysięcy.

Z obawą, z trzwożliwie bijącym sercem szukała nazwiska ojca i z ogromną ulgą odechnęła, gdy nie wymieniono go ani w tym, ani w następnym numerze.

Drzwi cichutko się otworzyły i weszła matka w narzuconym szlafroku i zawołała zdziwiona:

— Marie, a ty co robisz?  
— Czytam.  
— Na mtość Boga, dziewczyno, czy nie masz całego dnia do czytania?  
— Marja starannie składała gazety rozrzucone i odpowiedziała z ukrytą ironią:  
— Lektura bardzo ciekawa i pouczająca, ale u nas boi się dnia.  
— Cóż ty czytasz? Pewno jakieś romansido,— a widząc na posadzce leżącą gazetę, podniosła i odczytała tytuł: Niepodległość, organ narodowy, zbłądła i wyszeptana drżącym głosem: Nieszczęsna, to przecież zabroniona, nielegalna literatura, zgubisz nas i siebie. (dca)

państwowych w Warszawie wyda- no urzędnikom na poczet pensji mar- cowej...

Virtuti Militari w Częstochowie.

W niedzielę, dn. 27 b. m. o godz. 11 rano na placu magistrackim w Czę- stochowie odbędzie się uroczyste udeko- rowanie...

Trzeci order Virtuti Militari przyzna- ny został bohaterce częstochowa- nki...

Z „Lutnia”. W niedzielę, dn. 27 b. m. o godz. 2 po południu w loka- li własnym...

Nowe bilety loteryjne. Do administracji „Gońca Częst.” nadeszło 50 nowych biletów...

O poprawę bytu emery- tów państwowych. Komisja sejmowa skarbowo-budżetowa...

Wieczór koncerto- kabaretowy na plebisyt. Dziś w sobotę staraniem miejscowej Strazy Ogniovej...

Wieczór gospodarzy figurą pp. Kuhnowie, Ossorja-Brzechocki, Brühl, Eljaszewicze...

Z Rady Miejskiej.

Lwią część czwartkowego posiedzenia Rady miejskiej zajęła debata w sprawie podwyższenia pensji...

Przezwinięciem prezesa, dra Marczewskiego, r. r. Misorowskiego, Dzu- by i in. rozpoczęło się głoszenie...

W dalszym ciągu prawie bez dysku- sji uchwalono wniosek Magistratu, aby opłaty za koszty utrzymania chorych w szpitalu...

dla szpitala N. Maryi Panny oras 65 i 85 mk. dla pozostałych szpitali.

W związku z tym uchwalono również wniosek r. Bugejskiego, że produkty spo- żywcze...

Dłuższe rozprawy wywołał nadspo- dziewano wniosek w sprawie wyboru 5 przedstawicieli Częstochowy na zjazd Związku...

Wybory tajne delegatów dały wynik następujący: członkowie delegacji — r. r. Hlasko (22 gł.), dr. Nowak (19 gł.), Sawicki i Stiller (po 17 gł.); zastępcy — r. r. Misorowski (16 gł.), Dziuba (14 gł.).

Korfanty w Radomsku. Wczoraj, dn. 24 b. m. przybył do Ra- domska poseł Korfanty, polski komisarz plebiscytowy na G. Śląsku.

Przybywającego na wiec p. Korfante go zebrano tłumy witaly entuzjastycznie. Około godz. 2 pp. Korfanty, żegnany o- wacyjnie, odjechał do Warszawy.

Zebrań pracowników drukarskich. W niedzielę dn. 27 b.m. o godz. 3 p.p. w sali Stow. Rzem. Przemysłowego odbędzie się roczne ze- branie pracowników pol. Związku prac. drukarskich...

Kto da więcej? Za zegarek złoty, przeznaczony na rzecz pomocy dla zdemobilizowanego żołnierza dają obec- nie 6100 mk.

Za łaskę napoleońską dają 1200 mk. Kto da więcej?

Z koncertu w sali Strazy Ogniovej. We czwartek w sali Strazy Ogniovej Ochotnickiej, odbędzie się w sali strażackiej Raut-koncert-kabaret, w celu powiększenia funduszu plebiscyto- wego...

Wszyscy wykonawcy cieszyli się du- żym powodzeniem, aczkolwiek sala była nielubownie zapelniona.

Mięso taniej. W ostatnich dniach zaczęły spadać w Częstochowie ceny niektórych artykułów pierwszej pot-rzeby...

Komunikuj nam, że rzeźnik Szymon Gelber w jatce przy ul. Targowej nr. 12 sprzedaje w każdej porze mięso wołowe w dobrym gatunku po 75 mk. za funt bez dokładki i po 70 mk. z dokładką.

Przykład godny naśladowania dla in- nych rzeźników.

Służba złodziejka. Pani Janina Pruszkowskiej zamieszkałej przy ul. Dąbrowskiego Nr. 8 służąca Zofia Obrząd skradła różne rzeczy z garderoby na ogólną sumę 80,000 mk. poczem zbie- gła. Za złodziejka władze policyjne sa- rzędziły posąg.

Arestowanie. Policja śled- ца aresztowała Benjamina Adarfillego oskarżonego o kradzież na skądę Janty Ajaner (ul. Senatorska Nr. 22).

Praskie Jarmarki wzorów towarowych trwać będą od 28 lutego do 8 marca 1921 r. na placu wysta- wowym w STROMOWCE, Praga Czeska.

Najlepsza okazja kupna i sprzedaży wszelkiego rodzaju wytworów przemysłowych. Zgłoszenia pisemnie kupców od 25 lutego 1921 r. Zgłoszenia ustnie kupców aż do zakoń- czenia jarmarku.

Oznaki kupieckie z legitymacjami na 50% ustępstwa na przejazd kolejami R. Czecho- sławackiej — po 30 koron czechosłowackich. Objaśnienie udzieli: Zarząd Praskich jarmarków wzorzkowych, Praga I, Staroměstska Ra- dnica; Centralny Związek Czecho-słowackich Przemysłowców, Praga II, Mikulánska 6;

Z KRAJU.

Wycieczka dziennika- rzy w Poznaniu.

Na 23 b. m. przybyli do Poznania uczestnicy wycieczki dziennikarskiej do Wielkopolski i na Pomorze. Uczestników wycieczki przywitał na dworcu komitet przyjęcia, złożony z człon- ków poznańskiego Syndykatu dziennika- rzy polskich.

Goście w liczbie około 40 udali się powozami i samochodami, udzieleni przez władze wojskowe, do przygotowa- nych mieszkań, poczem o godz. 1 po południu odbyło się w Bazarze śniadanie wydane przez poznański Syndykat dzien- nikarzy.

Prócz uczestników wycieczki oraz ko- mitetu, obecni byli z ramienia minister- stwa b. dzielnicy pruskiej: szef wydziału prasowego redaktor Korayso; wiceprezy- dent miasta, dr. Kiełacz; przedstawiciele dowództwa okręgu jeneralnego poznań- skiego major Boczkowski i major Chia- powiski.

Redaktor „Monitora Polskiego” przy- wiozł podziwieniem od prezesa gabinetu, Witosa, oraz dar jego w kwocie 40,000 marek na rzecz Syndykatu dziennikarzy poznańskich.

Wczoraj odbył się w ratuszu raut, wydany na cześć gości przez miasto.

Ostatnie wiadomości. To, czego pragnęli komunści Proklamowanie strajku powszechnego

Warszawa 25 | 2 EE. Komisja straj- kowa Zw. Zaw. Kolejarzy wydała odezwę do ogółu kolejarzy, potępiając military- zację kolei.

Na znak protestu odezwa wzywa wszystkich kolejarzy do strajku powszechnego od godz. 12 w południe dnia 25 bm.

Prócz tego odezwa zawiadamia, że komisja centralna związków zawodowych w porozumieniu z Z. Z. K. wzwala ca- ły proletarijat do strajku powszechnego.

Wjazd Przanowskiego do Londynu. Warszawa 25 | 2 E. E. Minister prze- mysłu i handlu, Przanowski, wyjeżdża do Londynu w sprawach pierwszorzędnej wagi, dotyczących naszego życia gospo- darczego.

Jeszcze to! Berlin 25 | 2 E. E. Prasa niemiecka podaje wiadomości, pochodzące z Pary- ża i Londynu, że nie wykluczone jest głoszenie strajkami przy plebiscytc na Górnym Śląsku.

Układy polsko-gdańskie. Gdańsk 25 | 2 E. E. Pismo tutejsze donosi, że skutkiem choroby przewod- niczącej delegacji gdańskiej, Jewel- owskiego, rokowania polsko-gdańskie, które miały rozpocząć się w Warszawie, od- roczono do dn. 3 marca.

Handel hiszpański. Gdańsk 26 | 2 EE. Przybyła do Gda- Ńska delegacja kupiecka z hiszpańskiego celem nawiązania bezpośrednich stuno- ków handlowych z Gdańskiem oraz omó- wienia sprawy transportu do krajów wscho- dniej części Głanek.

skiego oraz przedstawiciele tutejszego kupiectwa.

Ogłoszenie.

Wydział Aprohwacji podaje do wia- domości iż kupon Nr 20 (śledzie i za- parki) ważny do dnia 28-go b. m. po tym terminie śledzie sprzedane będą bez ograniczenia ilości po 10 mrk. za sztukę. Ławnik Lewandowicz.

Po cenach niżonych można nabyć wszelkie płótna bia- łe i kolorowe, zap- łąki w różnych ga- tunkach, w e l n y, szewity, batysty, i e t a m i n y. Duży wybór kap, serwet- towe płótno oraz różne inne towary męskie i podszewki u J. Zająskiego Kościuszki 19-a w p d w o r z u Telefon 3-18.

Zgubiono zmianę przedsiębior- stwa urządzenie skle- powe do sprzedania ul. św. Barbary 24

Zgubiono listę rejestracyjną wyś. na imię Szańt Haselbaum i kwit na mk. 1750 z podpisem T. Teitelbaum

Zgubiono paszpo 1 i patent han- dlowy wyd. na imię Cabela Lewkowicza z Krzepic

Zgubiono dowód osobisty wyd. na imię Antoniego Kiepry

Duży pokój z elektryczno- cią dla kobiet do wy- najęcia Kłiańskiego 8

Zgubiono portfel zawier. pasz- port wydany na imię Ludwika Stanisław- skiego oraz kwit na spi- tytus i bilety lote- ryjne

Dom 6 mieszkań z dużym placem za 165 tys. m. na Zawodulsi ul. Bo- ciania 21 sprzedam

Garunki żelazne emalowane w najlepszym gatu- ku p. lewa w Nowi- ki dawiej w Staw- ski II Aleja 33

Oddam bilety (chłopcy 2-u mies.) na wisa- cę II Aleja 73 m. 10

Materaco w dobrym stanie do sprzedania oraz różne rzeczy Krakowata, 5t mieszk. 5

Zgubiono portfel z aw. paszport i kartę powołania z P.K.U. wyd. na imię Henryka Weisblama oraz 3000 m. got.

Gdzie można taniej kupić jak i gój? W. W. Płótna, białe i koloro- we, płócianki, tkaniny

Szewioty w dobrym stanie, obrabił mę- ski i suknie, podszewki Etamioy, Batysty modus tolowe, Pracownia Kolder wawonnych, go- towych i sa obywatel.

Pracownia Kolder wawonnych, go- towych i sa obywatel.

Pracownia Kolder wawonnych, go- towych i sa obywatel.

Potrzebne zdolne panny Dąbr- owiec 1 i 1 etro

Poszukuje się mieszkania poje- dynczego zgłoszenia dla A. B. do admin. Gońca

Do sprzedania sraz sklep spoty- co - gala teryjny z mieszkanem, urządze- niem i towarami Wis- tulska 31



Teatr  
Artystyczno-Literacki

# „Miraż”

ul. Panny Maryi 19.

Kierownik art.-literacki i reżyser  
**ST. OSSORYA-BROCHOCKI.**

Od dziś do dnia 28 lutego r. b. wyłącznie  
**Ostatni Program Pożegnalny Nr. 24**  
całego zespołu dotychczasowego  
pod dyktando artystyczną kierownika literackiego  
**St. Ossorya-Brochockiego**  
Część 1-sza  
**Koncertowo-Kabaretowa**  
Część 2-ga.  
(Na żądanie Publiczności)

# „W Łoży”

Szkic sceniczny w 1-iej odsłonie pióra Totusa.  
Reżyserował **St. Ossorya-Brochocki.**

Teatr „ODEON”.  
Sensacja!

# „Biały Paw”

Program od czwartku 24 do poniedziałku 28 Lutego r. b.

Film nad Filmy!

Sensacja!

Tragedja Tancerki Mariowej  
w 6-ciu aktach.

Problem dziwnej i pięknej miłości  
pod nieznanym dotąd kątem widzenia.

W roli tytułowej słynna  
gwiazda kinematograficzna

# DORRIS DALTON

Wojskowe Kino

# „Legun”

ul. Dąbrowskiego 12.  
(dawnej Szkolna)

Przedklatka w dni powsz. o g. 5, w sobotę o g. 4, w niedziele i święta o g. 3.  
Ostatni seans punktualnie o g. 9.30.

Program od piątku 25 do poniedziałku 28 lutego 1920 r.

# RENE CRESTE

słynny ulubieniec publiczności, wykonawca „JUDEXA” w przepięknym  
dramacie w 5 cz. paryskiej wytwórni „GAUMONT” p. t.

# Przeszłość Leny

Nad program: **Kąpiel pana prefekta (farsa).**

**Dr. Stefan Purski**  
choroby skórne i weneryczne  
podziwy przyjmę do 10 rano i od 3-7.  
Kilińskiego № 4.

**Dr. Wl. Kahl**  
choroby kobiece, akuszeria,  
wewnętrzna  
Przyjmuje od 1-jej do 4-jej  
ulica Dąbrowskiego 8 (Szkolna) II piętro.

**Dr. Stefan Kon**  
specjalność  
akuszeria i choroby kobiece.  
Przyjmuje od 4-6  
Ul. Kościelna 10

**Dr. J. Fajman**  
Asystent Kliniki Uniwersyteckiej  
Profes. Malasara  
Specjal. Choroby skórne i weneryczne  
Przyjmuje od 4-7, do 7.  
ul. Piłsudskiego 9 (Dąbrowa) I piętro.

**DOKTOR**  
**Paweł Broniatowski**  
ul. Panny Maryi Nr. 21 (obok Teatru Paryskiego)  
choroby weneryczne i skórne  
Przyjmuje od 9-11 i 4-7 po południu.  
Pisze od 12-1 w pośladnie.

Lekarz-Dentysta  
**Michał Grejniec**  
ul. Panny Maryi 10  
Telefon 250.  
Przyjmuje codziennie od 9-1 i od 3-7 wiecz.

**Biuro Miernicze**  
Geometri Przyścięłego  
**K. ZALEJSKIEGO**  
Przyjmuje wszelkie roboty w zakresie miernictwa  
i markazoidalnej wchodzące.  
Częstochowa, Nowy Rynek № 2  
(dom W-go Zborowskiego).

**Samochód**  
siękarowy „ARBENS” do SPRZEDANIA  
Ogrodowa 28.

Rękojmi i wydawca **F. D. WILKOSZEWSKI.**

# TARG POZNAŃSKI

odbędzie się  
w POZNANIU



od 28-go maja  
do 5-go czerwca  
1921.

**WYSTAWA WZORÓW PRZEMYSŁU**  
wszelkiego rodzaju

Informacji udziela  
i przyjmuje zgłoszenia

**MIĘJSKI URZĄD TARGU POZNAŃSKIEGO**

**POZNAŃ**  
Nowy Ratusz.

Adr. telegr. „TARG” Poznań.

Telefon № 4251.

Mamy natychmiast do oddania do natychmiastowej dostawy

większe ilości wałków,  
drzewo kopalniane bez kory 2 1/2 mtr. długie.

**DOM ROLNICZO-HANDLOWY**  
RZYMKOWSKI & JUNK

**BYDGOSZCZ — ul. Dworcowa 96.**  
Adres telegraficzny: „Rymko” telef. 1793 i 712.

**I-sza Szkoła Pisania na Maszynach**  
**Róży Szumacherowej**

istn. od 1904 r.  
Uczy na kilkunastu nowoczesnych systemach maszyn.  
ul. Dąbrowskiego (Szkolna) Nr. 5a front, II piętro.

**Składajcie ofiary na plebiscyt Górnośląski.**

## Czy chcesz poznać

swój charakter, jego dodatnie i ujemne strony, przeznaczenie, skłonności i zdolności, co czynić, jak postępować, żeby osiągnąć powodzenie? Przyslijcie charakter pisma swój, lub zainteresowanej osoby, zakres unikajcie rok i miesiąc urodzenia, z ilu osób składa się najbliższa rodzina; na tych danych otrzymacie od uczonego psychografologa SZYLLERA-SZKOLNIKA (autora prac naukowych) listem poleconym, naukową, szczegółową analizę charakteru, określenie ważniejszych zdarzeń życiowych. Odpowiedź na szczerze zadane pytania. Cenne rady i wskazówki. Praca naukowa p. Szyllera-Szkolnika zaszczycona mnóstwem odezw i podziękowań w poczytnych pismach krajowych i zagranicznych. Analizę wysyła się po otrzymaniu Mk. Stu. Jeżeli wzięć pod uwagę, że wykonanie analizy wymaga kilku godzin poważnej umysłowej pracy, koszty ogłoszeń, pocztowe itp., wyżej oznaczona suma nie może wydawać się zbyt wysoką. Adres: WARSZAWA, Psychografolog SZYLLER-SZKOLNIK, ul. Piękną 25a. Wątpiącym wskazówki i dowody wysyła się bezpłatnie.

Kierownik literacki: **JAN BARYLSKI.**